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خرید میوه با کالا برگ 
ممکن شد!

 رئیس سازمان هواپیمایی:   

فرودگاه مشهد به عنوان 
فرودگاه امن تعیین می‌شود 

جنگ علیه ایران، سرمایه‌ها 
را از دبی فراری داد

میانجیگری‌ ترکیه، عمان و 
مصر برای توقف جنگ

مهاجرانی سخنگوی دولت:

مردم نشان دادند که پای 
کار کشور ایستادند

پیام تسلیت اکبری در پی 
شهادت جمعی از نیروهای 

راهداری زنجان

تهران و جهان عرب؛ تهران و جهان عرب؛ 
فردای پس از جنگفردای پس از جنگ
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جمهوری اسلامی ایران به کشورهای عرب منطقهجمهوری اسلامی ایران به کشورهای عرب منطقه

  صفحــه 02

  صفحــه 03

آمریکا و اســراییل طــی این آمریکا و اســراییل طــی این 1515 روز موفق بــه مهار توان  روز موفق بــه مهار توان 
موشــکی و پهپــادی جمهوری اســامی ایران نشــدند و موشــکی و پهپــادی جمهوری اســامی ایران نشــدند و 
گویــا چنیــن قدرتــی هم ندارنــد و با بســتن تنگــه هرمز گویــا چنیــن قدرتــی هم ندارنــد و با بســتن تنگــه هرمز 
کشــورهای عربی هم به‌خوبی متوجه شــدند که حضور کشــورهای عربی هم به‌خوبی متوجه شــدند که حضور 

آمریکا در خاک آنان نتوانســت کمکــی به امنیت آنان آمریکا در خاک آنان نتوانســت کمکــی به امنیت آنان 
کنــد و بــه نظر امروز بــرای آنان بــه اثبات رســید که این کنــد و بــه نظر امروز بــرای آنان بــه اثبات رســید که این 
کشــورها بودنــد کــه امنیــت نظامیــان آمریکایــی را در کشــورها بودنــد کــه امنیــت نظامیــان آمریکایــی را در 

برعکس. نه  می‌کردند  تضمین  خود  برعکس.خاک  نه  می‌کردند  تضمین  خود  خاک 

شعارشــان »با من همراه« و »ایرانســل شــما« بود، اما در روز حادثه، مسیرشان از مردم جدا شــد؛ در حالی که جوانان این مملکت در سنگرهای دفاع، جانشان را 
کف دســت گذاشــته‌اند، مدیران ایرانســل در اتاق‌های گرم خود نشسته‌اند و برای جیب مردمی که زیر فشــار جنگ کمر خم کرده‌اند، نقشه می‌کشند.

سیاست داخلی

واکنش بقائی به درخواست خویشتن‌داری برخی کشورها از ایران

ما از خودمان دفاع می‌کنیم 
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان گفت: ما هرگز دیپلماسی را رد 
نکردیــم. ایــن دومین بار در 9 ماه گذشــته بود که ایــران در حین مذاکره 

مورد حمله ایالات متحده قرار گرفت.
  اســماعیل بقائی، ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان در گفتگو با 
خبرگزاری چینی »سی‌جی‌تی‌ان« در خصوص پیام انتخاب رهبر جدید 
در میانــه جنگ آمریکا علیه ایران گفت: فکر می‌کنم برای همه و ملت 
ما بیش از هر کس دیگری کاملًا روشن است که این نظام بر اساس یک 
قانــون اساســی محکم کار می‌کند. ما نظامی هســتیم کــه از یک انقلاب 
مردمی در سال 1979 سرچشمه گرفته است. بنابراین، حکومت و نظام 

سیاسی، بر اساس هویت، تاریخ و اراده مردم ما بنا شده است.
  وی افــزود: بــه نظــر مــن، این واقعیت کــه مجلس خبــرگان رهبری به 
اندازه کافی ســریع رهبر بعدی را انتخاب کرد، بســیار گویا بود. این بدان 
معناســت که نظــام سیاســی، علیرغم همــه مشــکلات، علیرغم همه 
شــرایط بحرانی که با آن روبه‌رو هســتیم، بســیار پایدار، کارآمد و قادر به 

اداره حکومت ایران است.
 بقائــی در خصوص درخواســت خویشــتن‌داری برخی کشــورها از ایران 
اظهار داشــت: به نظر من درخواست خویشــتن‌داری از ایران، به عنوان 
کشــوری که مــورد حمله قرار گرفته اســت، اگــر بخواهیــم خیلی ملایم 

بگوییم، واقعاً ناعادلانه است.
 وی افــزود: کشــورهایی - بــه ویژه خــارج از منطقه، برخی از کشــورهای 
اروپایــی - که از ایــران می‌خواهند خویشــتن‌داری کند، بــه نوعی انتظار 
دارنــد که ایران از حق ذاتی دفاع از خود دســت بکشــد. مــا مورد حمله 
قرار گرفته‌ایم و هیچ کشوری، هیچ سیستم مسئولی نمی‌تواند از دفاع از 
مردم خود خودداری کند. کاری که ما اکنون انجام می‌دهیم فقط دفاع 
از عزت و حاکمیت خود در برابر این حمله غیرقانونی و وحشیانه است.
 ســخنگوی وزارت امــور خارجــه تاکیــد کــرد: مــن فکــر می‌کنم کســانی 
کــه عــادت دارند هــر دو طرف را به یــک اندازه مورد خطــاب قرار دهند 
و بیــن قربانــی و متجــاوز تمایزی قائــل نمی‌شــوند، واقعــاً باید موضع 
مســئولانه‌ای اتخاذ کنند. آن‌ها باید همه چیز را به هم ربط دهند. آن‌ها 
بایــد به متجاوزان رســیدگی کننــد. آن‌ها باید متجــاوز را به خاطر جنگ 
وحشــیانه‌ای که نه تنها علیه ایران، بلکه علیه کل منطقه آغاز کرده‌اند، 

پاسخگو کنند.
 بقائــی در ادامــه درباره تنش‌هــا در منطقه گفت: ببینیــد، از روز اول - و 
حتی، فکر می‌کنم دو یا سه ماه قبل از آن - گفتیم که اگر به ایران حمله 
شــود، عواقــب آن بــرای کل منطقه و فراتــر از آن خواهد بــود. این بدان 

معنا نیســت که ما داوطلبانه می‌خواستیم این آتش را گسترش دهیم. 
دلیل آن بسیار روشن و منطقی است، ما از خودمان دفاع می‌کنیم.

 وی خاطرنشــان کرد: آمریکایی‌ها از ســرزمین‌ها و تأسیسات کشورهای 
همســایه بــرای حمله به ایــران سوءاســتفاده می‌کنند. بنابرایــن ما باید 
مقابلــه کنیم. بنابراین بی‌ثباتی و ناامنی منطقه نتیجه مســتقیم نقض 

منشور سازمان ملل توسط ایالات متحده و اسرائیل است.
 این دیپلمــات ایرانی بیان کرد: تمام جهان، تمام جامعه بین‌المللی، 
واقعــاً بایــد ایالات متحــده و نماینــدگان آن در منطقه را بــه خاطر این 
بحرانی که برای منطقه ایجاد کرده‌اند، سرزنش کنند. این تقصیر ایران 
نیست. ایران صرفاً از مردم خود، از حاکمیت و تمامیت ارضی خود در 

برابر این حمله دفاع می‌کند.
 بقائــی در ادامــه در پاســخ به این ســوال که آیــا ایران مذاکرات را ازســر 
می‌گیرد یا خیر، گفت: به نظر من برای کشوری که تحت بمباران مداوم 
دو متجاوز اســت، اولویت شــماره یک دفاع از مرزها، خاک و جمعیت 

خود است.
 وی ادامــه داد: بنابرایــن در حــال حاضــر، فکر می‌کنم ما بر اســتفاده از 
تمــام توانایی‌هــا و ظرفیت‌هــای خود بــرای دفــاع از ایــران در برابر این 
جنگ ظالمانه متمرکز هســتیم. و لطفــاً این واقعیت را فراموش نکنید 

که ما در میانه مذاکرات بودیم.
 ســخنگوی وزارت امــور خارجــه تصریح کــرد: ما هرگز دیپلماســی را رد 
نکردیــم. ایــن دومین بار در 9 ماه گذشــته بود که ایــران در حین مذاکره 

مورد حمله ایالات متحده قرار گرفت.

سیاست  

کشف ۵۴ دستگاه استارلینک در هرمزگان
رئیــس پلیس امنیــت اقتصادی هرمزگان گفت: ۵۴ دســتگاه اســتارلینک و 

تجهیزات آن در هرمزگان کشف شد.
 ســرهنگ محمد علی عزتی اظهار کرد: ۵۴ دستگاه استارلینک و تجهیزات 
آن در هرمــزگان کشــف شــد.  وی افــزود: این دســتگاه‌ها با رصــد اطلاعاتی 

و پشــتیبانی ســربازان گمنام امــام زمان )عــج( و اقدام ضربتــی فرماندهی 
انتظامی استان هرمزگان در یکی از شهرستان‌ها کشف شده است.

 رئیــس پلیس امنیت اقتصادی هرمزگان خاطرنشــان کــرد: در این رابطه ۲ 
متهم دستگیر و ۲ دستگاه خودرو نیز توقیف شد.

مجلس

قدردانی نمایندگان از حضور پرشور مردم در 
راهپیمایی روز قدس

نماینــدگان مجلــس از حضور پر شــور مــردم در راهپیمــای راهپیمایی روز 
قدس قدردانی کردند.

 برخی از کمیسیونهای تخصصی مجلس و همچنین جمعی از نمایندگان 
در پیام‌های جداگانه‌ای در صفحات شخصی خود در پیام رسان‌ها  از حضور 

مردم در راهپیمایی روز قدس قدردانی کردند.
در همین راستا کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس در پیامی از 
حضور پرشــور مردم در راهپیمایی روز جهانی قــدس قدردانی کرد، در این 
پیام آمده است که راهپیمایی باشکوه روز جهانی قدس بار دیگر جلوه‌ای از 
ایمان، بصیرت و همبســتگی ملت بزرگ ایران در حمایت از آرمان آزادی 
قــدس شــریف و دفــاع از مردم مظلــوم فلســطین را به نمایش گذاشــت. 
حضور گسترده، آگاهانه و پرصلابت آحاد ملت شریف ایران در این حرکت 
عظیم مردمی، پیام روشــنی از بیداری اســامی و ایستادگی در برابر ظلم و 

اشغالگری به جهانیان مخابره کرد.
اعضــای کمیســیون بــر خــود لازم می‌داننــد از حضور پرشــور، مســئولانه و 
عزتمندانه ملت بزرگ ایران، که همواره در مقاطع حساس انقلاب اسلامی 
پیشــگام بوده‌اند، صمیمانه قدردانی و تشــکر نماییم . این حضور گسترده 
نشان داد که آرمان فلسطین همچنان زنده و پویا در قلب ملت ایران جای 
دارد و دفاع از مظلومان و مقابله با ظلم، بخشــی جدایی‌ناپذیر از هویت و 

باورهای این ملت بزرگ است.
حضور آگاهانه و باشــکوه مــردم در راهپیمایی روز جهانــی قدس، جلوه‌ای 
روشن از لبیک صادقانه ملت ایران به بیانیه و رهنمودهای حکیمانه رهبر 
معظــم انقلاب اســامی )مدظله‌العالی( بود. ملت بصیــر ایران با حضور 
پرصلابــت خود نشــان دادند که همــواره پــای آرمان‌های انقلاب اســامی 
ایستاده‌اند و در تبعیت از ولایت فقیه، در دفاع از مظلومان جهان و مقابله 

با ظلم و اشغالگری، حضوری آگاهانه و مسئولانه دارند.
بی‌تردید این حضور گســترده و معنــادار، بار دیگر وحدت، انســجام ملی و 
پیوند عمیق مردم با رهبری معظم انقلاب اسلامی را به نمایش گذاشت و 
پیام روشنی از هوشیاری و پایبندی ملت ایران به ارزش‌های عدالت‌خواهی، 

آزادی‌طلبی و حمایت از ملت مظلوم فلسطین به جهانیان منتقل کرد.
بنابراین گزارش، کمیسیون بهداشت نیز در بیانیه ای اعلام کرد که اجتماع 
بــزرگ روز قــدس نشــان داد کــه ایــران بــرای ملت آن اســت، ملتــی که به 
آرمــان های خود متعصب و غیرتمند اســت و اجازه نمــی دهد خون پاک 
شهیدانش که برای عزت، اقتدار و تمامیت ارضی این سرزمین جان خویش 
را تقدیم نموده اند، پایمال شود و این حضور تا پیروزی حق علیه باطل در 

میدان ادامه دارد. در متن بیانیه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس آمده 
است که روز قدس نمایش برتری قدرت و اراده ملت عزیز و شریف ایران ، 
بر قدرت های پوشالی؛ که توهم قدرت نظامی آنها باعث انجام تصمیماتی 
گردیــد که نتیجه آن ثبت و درج نام ننگینشــان با خــواری و خفت در تاریخ 

است.
اجتمــاع بزرگ روز جهانی قدس نشــان داد که ایران برای ملت آن اســت، 
ملتــی که به آرمان های خود متعصب و غیرتمند اســت و اجازه نمی دهد 
خون پاک شهیدانش که برای عزت ، اقتدار و تمامیت ارضی این سرزمین 

جان خویش را تقدیم نموده اند ، پایمال شود.
حضور شجاعانه امروز ملت بصیر و فهیم ایران نشان داد که دشمنان قسم 
خورده ایران بار دیگر دچار اشتباه محاسباتی شده اند و این حضور بار دیگر 
معادلات رژیم منحوس صهیونیســتی و آمریکا که افســارش در دستان آن 
رژیــم افتاده را برهم زد تا زمان شکســت این دشــمنان دیرینه ملت ایران، 

تعجیل شود.
کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس شورای اســامی، ضمن قدردانی از 
ملت دلیر و همدل ایران اسلامی که ایران را جان خویش می دانند، لیکن با 
تکیه بر جایگاه ذاتی این کمیسیون بر خود تکلیف می داند تا در این اجتماع 
تاریخــی بــه مجاهــدان پرتلاش ســامت اشــاره نمایــد و از آنجا که شــاهد 
مجاهدت و ایثار کادر ســامت در دو جبهه است، از سویی با جان و دل پای 
سلامت مردم به صورت شبانه روزی که تاکنون شهدا و جانبازانی نیز تقدیم 
نموده اند و از ســوی دیگر با حضور در میدان، صحنه و اجتماعات دشــمن 
شکن، می درخشند، به صورت ویژه از این جانفشانی های این عزیزان تشکر 

و قدردانی نماید.
ایــن کمیســیون ضمــن گرامیداشــت یاد و نــام شــهدای مظلــوم رمضان، 
مخصوصاً ســید و ســالار شــهیدان ایــران، حضــرت آیت الله الامام شــهید 
ســید علی خامنه ای )رضوان الله(، شهدای دانش آموز میناب که ستارگان 
درخشــان آســمان شــهادت رمضان هســتند و همه فرزندان ایــران مقتدر 
کــه پــای امنیت و ســامت این کشــور حاضر شــده انــد، از کادر ســامت که 
مجاهدت های آنان، از حضور در مراکز ســامت تا میادین و خیابان ها، در 
کنار رزمندگان اســام تاریــخ را با نام خویش مزین نمودند، کمال تشــکر و 

قدردانی می نماید.
ایــن حضور ملت ایران تا پیــروزی حق علیه باطل در میــدان ادامه خواهد 
داشــت تا تاریخ نام این مردمان قهرمان و صبور این کشــور را همانطور که 

نیک است در تاریخ با اوصافی نیکوتر ثبت کند.

سیاست

ارسال کمک های بشردوستانه روسیه به ایران
روسیه ۱۳ تن کمک‌های پزشکی انسانی به ایران ارسال کرده است.

 کلش ریپورت، رسانه ترک نوشت: روسیه پس از درخواست تهران به دلیل 
افزایــش تلفات غیرنظامیان و آســیب به بیمارســتان‌ها، ۱۳ تن کمک‌های 

پزشکی انسانی به ایران ارسال کرد.
 در ادامــه ایــن مطلــب آمده اســت: این محمولــه به دســتور رئیس‌جمهور 

ولادیمیر پوتین ارسال شد.
 شامل داروها، کیت‌های کمک‌های اولیه و سایر تجهیزات پزشکی است.

 کمک‌هــا بــا هواپیمای باربری ایلیوشــین ۷۶ به آذربایجان پرواز داده شــد و 
سپس با کامیون از طریق مرز آستارا به ایران منتقل گردید.

 مقامات روسی گفتند ایران پس از آسیب دیدن زیرساخت‌های بیمارستان و 
آمبولانس در درگیری، درخواست حمایت کرده است. 

ُ



درخواست ویژه معاون اول 
پزشکیان از استانداران

محمدرضا عارف بر تقویت وحدت ملی و حضور گسترده 
مردم در روزهای پایانی سال تاکید کرد.

 محمدرضــا عارف معاون اول رئیس‌جمهور در تماس‌های تلفنی 
جداگانه با اســتانداران هشــت اســتان کشــور، با اشــاره به نامگذاری 
ایــن هفته به عنوان »هفته وحدت ملی برای ایران«، از اســتانداران 
خواست با شعار »همه در میدان برای ایران« زمینه حضور گسترده 
مردم با ســایق مختلف را فراهم کنند تا در فضایی همراه با حفظ 
حرمت عزای ملی و یاد شهدای اخیر، جلوه‌ای از همبستگی ملی و 

محکومیت تجاوزات دشمنان به نمایش گذاشته شود. 

 

 سرلشکر رضایی : پایان جنگ در 
دست ماست

سرلشــکر رضایی در‌ حاشــیه مراسم تشییع شــهید شمخانی، 
گفت: تنگه هرمز باز نخواهد شد.

وی افــزود: حضور آمریکا در خلیج فــارس عامل اصلی ناامنی‌های 
۵۰ ســال اخیر اســت؛ بدون خروج آمریــکا از خلیج فــارس و کنترل 
تنگــه هرمــز به دســت خود کشــورهای منطقه و کشــور عمــان که دو 

طرف این تنگه هستیم امکان ندارد امنیت بوجود بیاید.
سرلشــکر رضایــی تاکید کــرد: پایان جنگ هم در دســت ماســت؛ ما 
زمانــی به پایــان جنگ نگاه می‌کنیم کــه اولًا تمام خســارات خود را 

از آمریکا بگیریم.
وی همچنیــن تاکیــد کــرد: ثانیــا به یــک تضمیــن ۱۰۰ بایــد از آینده 
برســیم کــه آن هم بدون خــروج آمریکا از خلیج فــارس امکان‌پذیر 

نیست؛ بنابراین شرط دوم خروج آمریکا از خلیج فارس است.
/تابناک

آیا نتانیاهو کشته شده؟
    »نتانیاهو دقیقا کجاســت؟« در حال تبدیل‌شدن به یکی از 

مهمترین سؤالات در سرزمین‌های اشغالی است.
 علی‌رغم آنکه نزدیک به 24 ساعت از افشای ساخته‌شدن آخرین 
فیلــم نتانیاهو با هــوش مصنوعی می‌گــذرد، نه خــود نتانیاهو و نه 
دست‌اندرکاران رسانه‌ای در رژیم صهیونیستی هنوز به این موضوع 

واکنشی نشان نداده‌اند.
پیش از این فیلم ساخته‌شــده با هوش مصنوعی نیز حداقل 3 روز 
از آخرین فیلمی که نتانیاهو روی کانال شــخصی خود گذاشته بود، 
می‌گذشــت و البتــه همــان فیلم هم مشــخص نبود کــه مربوط به 

چه‌زمانی است!
در حــدوداً یک هفته گذشــته هیــچ پخش زنده یا فیلمی کــه در آن 
نتانیاهو مشــخص کرده باشد که دقیقاً در چه‌زمانی سخن می‌گوید 
از او وجــود ندارد و همین موضــوع روز به روز گمانه‌زنی‌ها در برخی 

منابع عبری مبنی بر مرگ یا مجروحیت او را افزایش داده است.
»نتانیاهو دقیقاً کجاست؟« در حال تبدیل‌شدن به یکی از  مهمترین 

سؤالات در سرزمین‌های اشغالی است.
  

  
خوش خیالی ترامپ درباره تسلیم 

ایران
طبــق گزارش یک روزنامه آمریکایــی، دونالد ترامپ قبل از 
تجاوز به خاک ایران گمان می‌کرد ایران قبل از بســتن تنگه 

هرمز تسلیم خواهد شد.
  روزنامــه وال‌اســتریت‌ژورنال گــزارش کرد که پیــش از آغاز حمله 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی به خاک ایران، ژنرال دن کین، رئیس 
ستاد مشترک ارتش آمریکا، به دونالد ترامپ هشدار داد که حمله 
به ایران ممکن اســت تهران را وادار کند با اســتفاده از مین، پهپاد 
و موشــک، تنگه هرمز را مســدود کند.با این‌حال ترامپ ادر پاســخ 
بــه ایــن فرمانــده ارتش آمریــکا گفته بود کــه ایران پیش از بســتن 
تنگه عقب‌نشینی خواهد کرد.منابع آمریکایی افزودند: ترامپ به 
خطرات بسته شدن تنگه هرمز آگاه بود اما به مشاورانش گفته بود 

که ارتش آمریکا می‌تواند جلوی آن را بگیرد.
وال اســتریت ژورنال نوشــت که مشــاوران ترامپ از او می‌خواهند 
راهــی برای خروج از جنگ بیابد، اما ترامپ هیچ طرحی برای آن 

ندارد.
ایــران در همــان روزهای ابتدایی جنــگ، مانع از عبور کشــتی‌ها از 
تنگه هرمز به دلیل ناامنی این مسیر شده است. بسته ماندن تنگه 
هرمز برای حدود دو هفته موجب شده تا قیمت نفت برنت از ۱۰۰ 
دلار در هر بشــکه هم فراتر رود.دونالد ترامپ در این مدت بســیار 
تــاش کرده تا با اظهاراتی، ترمز این افزایش قیمت را بکشــد، اما 
پیش‌بینی می‌شــود در صورت ادامه این روند، قیمت نفت برنت 

به ۲۰۰ دلار در هر بشکه برسد.

  

تایید سفیر ایران به عبور 
کشتی‌های هندی از تنگه هرمز

سفیر ایران در هند اعلام کرد که برخی کشورهای هندی از 
تنگه هرمز عبور کرده‌اند.

محمــد فتحعلــی، ســفیر جمهــوری اســامی ایــران در هنــد در 
کنفرانــس خبــری »ایندیــا تــودی« در دهلی نــو با تائیــد اعطای 
گذرگاه امن به هند برای عبور کشــتی‌های این کشور از تنگه هرمز 
بیان کرد: بله، اما تعداد را نمی‌گویم. من به عنوان ســفیر تلاش 

می‌کنم که این ادامه داشته باشد.
وی افزود: ایران و هند روابط تاریخی دارند. دو کشوری در منطقه 
هستند که تاثیرگذار هستند. من به عنوان سفیر تلاشم این است 

که شکل بگیرد.
فتحعلــی همچنیــن روز گذشــته در جمــع خبرنــگاران هندی در 
خصــوص اجازه بــرای عبور کشــتی‌های هنــدی گفته بــود: بله... 
ما معتقدیم که ایران و هند دوســت هســتند. ما منافع مشــترک 
داریم. من به عنوان ســفیر ایران در هند می‌گویم که دولت هند، 
در این شــرایط پس از جنگ، در زمینه‌هــای مختلف به ما کمک 

کرده است.

 •  
 •  
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خاورمیانه

جنگ علیه ایران، سرمایه‌ها را از دبی 
فراری داد

ایــران موجــب تصمیــم  جنــگ در خاورمیانــه علیــه 
ثروتمندان آسیایی برای مهاجرت از امارات به مناطقی 

مانند سنگاپور شده است.
   در حالــی که تا پیش از این، پایتخت اقتصادی امارات 
یعنــی دبــی به‌عنــوان بهشــت بانکــداران خصوصــی 
از  فــرار  بــرای  آســیایی  ثروتمنــدان  اصلــی  مقصــد  و 
بــالای زندگــی در  مالیات‌هــای ســنگین و هزینه‌هــای 
کشورهای خود شناخته می‌شد، اکنون جنگ )رژیم‌های 
تروریســتی( آمریــکا و اســرائیل علیه ایــران و تنش‌های 
منطقه‌ای، تصویر این شــهر را به‌عنوان یک مرکز امن و 

پایدار مالی زیر سؤال برده است.
بــه گــزارش بلومبــرگ، تــا اواخــر فوریــه امســال، مــوج 
مهاجــرت فعــالان حــوزه مدیریت ثــروت و بانکــداران 
خصوصی به امارات متحده عربی با سرعتی چشمگیر 
در جریــان بــود؛ جایــی کــه مشــتریان ثروتمند فــراوان، 
معافیت‌هــای مالیاتــی و هزینه‌هــای اجــاره پایین‌تر در 
مقایســه با ســنگاپور، آن را بــه مقصدی جــذاب تبدیل 
کرده بود، اما با شــروع جنــگ در خاورمیانه، این روند با 

چالش‌های جدی مواجه شده است.
بر اســاس گزارش‌هــا، غول‌هــای مالی جهــان از جمله 
»گلدمن ســاکس« و »ســیتی‌گروپ« به کارکنان خود در 
امارات هشــدار داده‌اند کــه از حضور در دفاتر خودداری 
کنند، ســایر مؤسسات مالی نیز گزینه‌های خروج موقت 
کارکنــان از ایــن کشــور را ارائــه داده‌انــد، هرچنــد میزان 
اســتقبال از این پیشــنهاد تا این لحظه محــدود گزارش 

شده است.
 ایــن تحــولات باعــث ایجــاد نگرانی‌های عمیــق میان 
مشــتریان ثروتمند شده است. به‌گفته مشــاوران مالی، 
برخی از سرمایه‌گذاران برنامه‌های سرمایه‌گذاری خود 
در خاورمیانه را به تعویق انداخته‌اند و بسیاری دیگر در 
حال بررســی کاهش ســهم ســرمایه‌گذاری خود در این 

منطقه در صورت تداوم درگیری‌ها هستند.
برآوردهای »گروه مشــاوره بوســتون« نشان می‌دهد که 
دارایی‌های خارجی ثبت‌شــده در امارات در سال 2024 

به حدود 700 میلیارد دلار رســیده اســت. در ســال‌های 
اخیــر، دبــی موفق شــده اســت ثروتمنــدان زیــادی را از 

کشورهایی همچون هند، چین و اندونزی جذب کند.
آمارها حاکی از آن اســت کــه حدود یک‌چهارم از 2270 
مؤسســه تأسیس‌شــده در امــارات، متعلــق بــه مالکان 
آسیایی است. تحلیلگران معتقدند که معکوس شدن 
این روند می‌تواند هزینه‌های سنگینی بر اقتصاد امارات 

تحمیل کند.
  در صورت تصمیم ثروتمندان آسیایی برای جابه‌جایی 
به‌عنــوان  هنگ‌کنــگ  و  ســنگاپور  خــود،  ســرمایه‌های 
گزینه‌هــای اصلــی جایگزیــن در محاســبات آن‌هــا قرار 

خواهند گرفت.
نیک شــائو، مدیرعامل شــرکت مدیریت سرمایه »آنام 
کاپیتــال« در هنگ‌کنــگ، دراین‌بــاره می‌گویــد: برخــی 
ســرمایه‌گذاران آســیایی در حــال بازنگــری تصمیمات 
خــود هســتند و احتمــالاً پــول خــود را بــه هنگ‌کنگ یا 

سنگاپور برمی‌گردانند.
بــا این حــال، برخی منابــع بانکی گــزارش می‌دهند که 
بخشی از مشتریان همچنان ترجیح می‌دهند در امارات 
بمانند. دلیل اصلی این موضوع، قوانین ســخت‌گیرانه 
سنگاپور در زمینه احراز هویت و تأیید منابع ثروت است 
که گاهی برای مشتریان و بانکداران چالش‌برانگیز شده 

است.
فرآینــد افتتاح حســاب و مدیریــت ســرمایه در دبی در 
مقایســه با ســنگاپور آســان‌تر تلقی می‌شــود، در همین 
راســتا، الوین تــان، وزیر تجــارت و صنعت ســنگاپور، با 
اشــاره بــه اینکــه مراکز مالــی ماننــد دبــی و هنگ‌کنگ 
مکمل یکدیگر هســتند، تأکید کرد که سنگاپور اقدامات 
و  ســرمایه  جریان‌هــای  جــذب  بــرای  را  متعــددی 

کسب‌وکارها انجام داده است.
بنا بر این گزارش، با توجه به پیام‌های متناقض از سوی 
آمریکا و اسرائیل در مورد مدت زمان این جنگ، کسانی 
که خانواده و ســرمایه در خاورمیانه دارند، با تصمیمی 

دشوار برای ماندن یا ترک این منطقه روبه‌رو هستند.
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مهاجرانی سخنگوی دولت:
مردم نشان دادند که پای کار کشور 

ایستادند

 سخنگوی دولت گفت: مردم ایران در راستای رساندن صدای خود به جهانیان 
در زیر بمباران‌های دشمن همچنان در خیابان‌ها حضور داشتند و روز قدس را به 

صورت حماسی‌تر از هر سال برگزار کردند.
   فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در پانزدهمین روز جنگ تحمیلی رمضان در رابطه 
با تمهیدات دولت در خدمت‌رسانی به مردم اظهار کرد: از طرف اعضای هیئت دولت 
و شــخص رئیس جمهور در راســتای حضور حماســی مردم در روز قدس تشکر داشته 

باشم که البته رئیس جمهور در متن توییت خود نیز بر این نکته تاکید داشتند.

مردم روز قدس را به صورت حماسی‌تر از هر سال برگزار کردند
وی افزود: در همه کشورهای دنیا زمانی که بمباران صورت می‌گیرد مردم به پناهگاه‌ها 
می‌روند، اما مردم ایران در راستای رساندن صدای خود به جهانیان در زیر بمباران‌های 
دشمن همچنان در خیابان‌ها حضور داشتند و روز قدس را به صورت حماسی‌تر از هر 

سال برگزار کردند.
مهاجرانی با بیان آنکه مردم با حضور شــبانه خود در میادین و خیابان‌ها نشــان دادند 
که پای کار کشــور ایســتادند، در خصوص حملات دشمن به مناطق غیرنظامی، اظهار 
کرد: ۴۲ هزار و ۹۱۴ واحد غیر نظامی آسیب دیده است که ۳۶هزار و ۴۸۹ واحد مسکونی 
بوده است و از این تعداد، ۱۰ هزار واحد در استان تهران بوده است و در عین حال ۶۱۷۹ 
خود تجاری نیز آســیب دیده اســت. همچنین تعداد شــهدای زن ۲۲۳ شهید و تعداد 

مصدومین زن کشورمان در این جنگ تاکنون ۲۷۲۹ مصدوم است .
سخنگوی دولت ضمن تشکر از کادر درمان که در جهت بهبود مجروحین و مصدومین 
در تلاش هســتند، بیان کرد : ۴۳ واحد از پایگاه‌های اورژانس کشــور آســیب دیده است 
و ســه واحد به صورت کامل تخریب شــده است. آمبولانس‌های آسیب دیده کشور ۳۲ 
دستگاه است که پنج دستگاه آن به صورت کامل تخریب شده است. همچنین اتوبوس 
آمبولانس آســیب دیده کشــور دو دستگاه اســت و مراکز درمانی آسیب دیده ۳۵ واحد 
است و واحدهای بهداشتی آسیب دیده نیز ۱۵۲ واحد می‌باشد و تعداد شهدای سلامت 

نیز بالغ بر ۱۶ نفر می‌باشد. 

۱۲۰ مدرسه آسیب جدی دیده است؛ حمله پهپادی به کمپ 
گردشگری خانوادگی در قشم

سخنگوی دولت در ادامه تشریح آسیب‌های وارد شده به مراکز غیرنظامی خاطرنشان 
کرد: ۱۲۰ مدرســه آسیب جدی دیده است و تعداد شهدای معلم و دانش آموز بالغ بر 
۲۰۶ نفر اســت. در ادامه حملات کور دشــمن به مناطق مختلف شــاهد یک حمله به 
روســتایی در بوئیــن زهرا و نیز حمله پهپادی به کمپ گردشــگری خانوادگی در جزیره 
قشم بودیم. همچنین آسیبی به برج آزادی بودیم که بنا به اعلام بنیاد رودکی و در پی 
حملات وحشیانه دشمن در پیرامون میدان آزادی مجموعه خساراتی وارد شده است. 
همچنین آســیبی به مجموعه تاریخی چوگان و سوارکاری شــهدا یا همان فرح آباد که 

یکی از شاخص‌ترین نمادهای ثبت شده در سازمان جهانی یونسکو بودیم .

میانجیگری‌ ترکیه، عمان و مصر برای 
توقف جنگ

یک رسانه عبری از آغاز یک روند دیپلماتیک از سوی ترکیه، عمان و مصر برای 
توقف جنگ با ایران خبر داد.

   میانجیگری‌ها با عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران و تا حدودی با علی لاریجانی، دبیر 
شورای عالی امنیت ملی ایران در دست انجام هستند.   نمایندگان کشورهای میانجی با 
آمریکا نیز در تماس هستند اما اطلاعی نداریم که آیا هیچ یک از میانجی‌ها با  اسرائیل 
در تماس بوده است یا خیر. این رسانه اسرائیلی مدعی شده است  ترکیه، عمان و مصر 

هدایت یک روند دیپلماتیک برای توقف جنگ با ایران را آغاز کرده‌اند.
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سرویس سیاسی
جمله

 امــروز شــانزدهمین روز از جنــگ بین جمهوری اســامی 
ایران از یک‌سو و اسراییل و آمریکا در دیگر سو است، جنگی 
که توســط دشمنان در روز شنبه 9 اســفند آغاز شد و تهران 
نیــز بنا به هشــدار رهبرِ شــهید عمل و جنــگ را منطقه‌ای 
کرد به این صورت که همه پایگاه‌های نظامی، مراکز فنی و 
پشتیبانی متعلق به آمریکا را در عربستان سعودی، اردن، 
بحریــن، قطر، امــارات عربی متحــده و حتی عمــان مورد 

حمله قرار داد.
 روز گذشــته برخــی منابــع خبری از قــول مقامات حماس 
نقل کردند که از تهران خواستند به کشورهای عرب منطقه 
حمله نکند هرچند دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی 
ایــران طــی این 15 روز بارها بر این نکتــه تأکید کرد که برای 
تمامیت ارضی و سیاســی همه همســایگان احتــرام قائل 
اســت و هدفش مــورد حمله قرار دادن خاک این کشــورها 
نیست بلکه پایگاه‌ها و محل استقرار نیروهای آمریکایی را 

هدف گرفته و به این کار ادامه خواهد داد.
 آمریکا و اســراییل نیــز طی این 15 روز موفــق به مهار توان 
موشــکی و پهپادی جمهوری اســامی ایران نشــدند و گویا 
چنین قدرتی هم ندارند و با بســتن تنگه هرمز کشــورهای 
عربی هم به‌خوبی متوجه شدند که حضور آمریکا در خاک 
آنان نتوانســت کمکی به امنیــت آنان کند و بــه نظر امروز 
برای آنان به اثبات رســید که این کشــورها بودند که امنیت 
نظامیان آمریکایــی را در خاک خود تضمین می‌کردند نه 

برعکس.
 این جنگ نیز مانند هر جنگ دیگری به پایان خواهد رسید 
و اکنون ســوال این است که فردای پس از پایان جنگ، نگاه 
کشــورهای عرب منطقه نســبت بــه آمریکا کــه پایگاه‌های 
آنــان مورد تاخت و تاز موشــک‌ها و پهپادهــای ایرانی قرار 

داشت و حتی جرأت نداشتند ناوهای جنگی خود را به چند 
صدکیلومتــری آب‌های جمهــوری اســامی نزدیک کنند، 

چگونه خواهد بود ؟
 همچنین این کشــورها پس از حمــات متعدد جمهوری 
اســامی ایران بــه پایگاه‌های نظامیان ایــالات متحده، چه 
مناســباتی را با تهران در پیش خواهند گرفــت ؟ آن هم در 
شرایطی که کشــورهای عرب حوزه خلیج فارس در اثر این 
حملات آسیب‌های اقتصادی و حیثیتی بسیاری متحمل 

شدند.
 تردیدی نداریم که افکار عمومی کشورهای عرب منطقه تا 

ســال‌ها ایستادگی و مقاومت جمهوری اسلامی ایران برابر 
دو ابرقدرت نظامی جهان یعنی آمریکا و اسراییل را خواهد 
ســتود و بر حاکمان خــود خرده خواهد گرفت کــه هرگز در 
برابر این‌همه ظلمی که به فلسطین وارد شد، یک گام برای 

این ملت مظلوم برنداشتند.
 تحلیــل ما این اســت که دو احتمــال در این زمینه قابلیت 
تحقــق دارد نخســت این‌کــه کشــورهای عــرب منطقــه و 
حتی کشــورهایی چــون ترکیه و آذربایجان کــه توان آفندی 
جمهوری اسلامی ایران را دیدند، بعد از این تلاش خواهند 
کرد مشکلات و سوءتفاهماتی که با تهران دارند را در فضایی 

دوستانه مورد بررسی قرار دهند و به عبارت ساده و صریح، 
این جنگ و نمایش قدرت جمهوری اسلامی برای ایران و 

منطقه صلح و آرامش به ارمغان خواهد آورد.    
 اگــر ایــن احتمــال تحقــق یابــد، بســیار محتمــل اســت 
کــه کشــورهای عــرب منطقــه و در صــدر همــه عربســتان 
سعودی، امارات و همچنین قطر در گام بعدی به امضای 
قراردادهــای اقتصادی و ســرمایه‌گذاری با تهران برســند و 
حتــی در زمینه‌های دفاعی نیز با جمهوری اســامی ایران 
به امضای قرارداد برســند و پیمان ابراهیم که برابر برنامه 
دونالــد ترامــپ قرار اســت تا پایان ســال 2026 بــه امضای 
کشــورهای عربی و اسراییل و آمریکا برسد، برای همیشه از 

دستور کار خارج خواهد شد.
 احتمال دوم این که است که کشورهای عربی همین مقدار 
مناســبات اقتصادی حداقلــی که با تهــران دارند را کاهش 
دهند و مناسبات سیاسی خود با جمهوری اسلامی ایران را 
نیز مدیریت کنند و بیش از گذشــته به کشــورهای اروپایی و 
انعقاد پیمان‌های نظامی و امنیتی با آمریکا نزدیک شوند.  
 البتــه درصــد تحقق احتمال نخســت بیشــتر اســت چون 
حضــور نظامیــان آمریکایــی در این کشــورها تقریبــاً هیچ 
دســتاورد امنیتی برای آنان نداشــته است ضمن این‌که به 
قیمت صورت‌حساب‌های اقتصادی سنگین برایشان تمام 
شــد و مهم‌تر از همه آبرو و حیثیت آنان نزد افکار عمومی 

خودشان و جهان مخدوش شد.
 مــروری بر تجربــه جنگ‌های گذشــته نشــان می‌دهد این 
جنــگ و نبرد نیــز به پایان خواهد رســید اما دســتاوردهای 
حیثیتی جمهوری اسلامی ایران از این نبرد تا دهه‌ها در یاد 
و خاطر آمریکا، اسراییل، کشورهای عرب منطقه و همچنین 
مــردم ایران پایدار خواهد ماند هرچنــد زیان اقتصادی آن 
برای مردم ایران بسیار سنگین بود و لازم است برای جبران 
آن و تدبیری اندیشید، تدبیری که تنها محدود به کالابرگ و 

عرضه اقلام ضروری نباشد. 

تحلیل  جمله  بر تبعات سیاسی درازمدتِ حمله جمهوری اسلامی ایران به کشورهای عرب منطقه

تهران و جهانِ عرب؛ فردای پس از جنگ

خبررسیده

سرمایه‌های خارجی در تله امارات گیر افتادند
مقامــات امــارات برای جلوگیــری از خروج ســرمایه پس از 
حمــات ایران، حســاب بانکــی ســرمایه‌گذاران را مســدود 

می‌کنند.
   یــک تحقیــق از »دارک باکــس« فاش ســاخته کــه امارات 
متحــده عربــی در حــال تــدارک مجموعــه‌ای از اقدامــات 
فوق‌العــاده علیــه ســرمایه‌گذارانی اســت که قصــد خروج 
سرمایه خود از دبی را دارند. این تصمیم در پی نگرانی‌های 
فزاینــده دربــاره تبعــات امنیتی و اقتصــادی حملات ایران 
و بی‌ثباتــی منطقه‌ای اتخاذ شــده اســت.به گــزارش منابع 
مالی و حقوقی که توســط دارک باکس نقل شده، اقدامات 
پیشــنهادی می‌توانــد شــامل مســدود کــردن حســاب‌های 
بانکــی پیش از انتقــال وجــوه، اعمال ممنوعیــت خروج از 
کشــور برای فعالان تجــاری که قصد جابجایــی دارایی‌های 
خــود بــه خــارج را دارنــد، و همچنیــن وضــع مجازات‌های 
اداری یــا قانونــی اضافــی با هــدف جلوگیری از فرار ســریع 
ســرمایه باشــد.این گزارش حاکی از آن اســت کــه مقامات 

ابوظبــی و دبی نگران موج احتمالی خروج ســرمایه‌گذاران 
هســتند کــه می‌تواند مــدل اقتصادی این شــهر را تضعیف 
کند. مدلی که به شــدت به جریان‌های بین‌المللی سرمایه، 
لجســتیک جهانی و تصور ثبات وابســته اســت.در شرایطی 
اعتمــاد  و  تجــاری  مســیرهای  منطقــه‌ای  تنش‌هــای  کــه 
ســرمایه‌گذاران را مختــل کــرده، مقامــات مصمــم به نظر 
می‌رســند که برای محافظت از نظام مالی داخلی، سرعت 
خــروج ســرمایه را کاهــش داده یــا از آن جلوگیــری کنند. با 
این حال، تحلیلگران هشــدار می‌دهنــد که چنین اقداماتی 
را در میــان ســرمایه‌گذاران  می‌توانــد نگرانی‌هــای جــدی 
بین‌المللــی در مــورد قابلیــت پیش‌بینی بــودن و باز بودن 
فضــای کســب‌وکار امــارات ایجــاد کنــد. ایــن اقــدام اگرچه 
سیاست‌های پیشــنهادی با هدف حفظ اقتصاد در دوره‌ای 
از فشــارهای ژئوپلیتیکی طراحی شــده‌اند، اما ممکن است 
نشــانه یک تغییر عمیق در شهرت دبی به عنوان یک مرکز 

مالی جهانی با جریان آزاد سرمایه باشند.



03 اقتــصاد
 J O M L E H N E W S P A P E R

Economy
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رئیس اتاق اصناف ایران: 

محدودیتی در تخصیص آرد به 
نانوایی ها نداریم

اصناف

رئیــس اتاق اصنــاف ایران با بیان اینکــه ذخیره کافی بــرای آرد مورد نیاز 
مردم داریم، گفت: نانوایی ها هر قدر نان بپزند، آرد مورد نیازشان تامین 

می شود، محدودیت یا مشکلی در این زمینه وجود ندارد.
قاســم نــوده فراهانــی اظهار داشــت: در شــرایط جنگ رمضان مقرر شــد 
تا نانوایی ها در راســتای تامین نیاز مردم به صورت ۲ تا ســه شــیفت نان 

پخت کنند از این رو آزاد مورد نیاز را تامین می کنیم.
وی ادامــه داد: ســهمیه آرد نانواییــان را در اســتان هــای مســافرپذیر نیــز 

افزایش داده ایم.
رئیــس اتــاق اصناف ایــران با تاکید بــر اینکه کمبودی در کالاهای اساســی 
نداریــم گفت: با هماهنگی وزارتخانه هــای مربوطه، اتحادیه ها و اصناف 
سراســر کشــور به صورت روزانه نیاز استان ها بررســی می شود تا کمبودی 

به وجود نیاید.
وی بیان داشــت: با تمهیدات اندیشــیده شــده استان های مســافر پذیر از 
جملــه مازنــدران، گیــان و قم در زنجیره تامین مشــکلی ندارنــد و کالاها 

حتی مازاد هم تامین می شود.
نــوده فراهانی از بازرســی تیم های اصناف و اتحادیه هــا در طرح نظارتی 
رمضان و ســال نو خبر داد و گفت: این بازرســی ها به صورت میدانی و با 

مشارکت اصناف در سراسر کشور انجام می شود.
وی ضمــن قدردانــی از بازاریــان و صنــوف مختلف گفت: در این شــرایط 
حســاس پای کار هستند و هیچ چیزی مانع خدمات رسانی آنان به مردم 

نمی شود.
وی به خســارت جزئی از حملات آمریکایی-صهیونیســتی به بازار اشــاره 
کــرد و گفت: آســیب به درب های مغازه ها وارد شــده بود کــه بازاریان در 

حال تعمیر هستند.

وزیر نیرو:

 کل شبکه برق در آینده
 نزدیک هوشمندسازی می شود

  وزیر نیرو گفت: بر اســاس برنامه‌ریزی انجام شــده در آینده نزدیک 
شاهد هوشمندسازی کل شبکه برق کشور خواهیم بود.

نخســتین  از  رونمایــی  مراســم  در  حضــور  بــا  علی‌آبــادی  عبــاس   
مرکــز مطالعــات، طراحــی و مدیریــت پــروژه در شــبکه بــرق و مرکز 
هوشمندســازی طرح‌هــای جامع و همچنین رونمایی از ســند اطلس 
تــاب آوری شــبکه توزیع برق کلانشــهر تهــران اظهار داشــت: به رغم 
شــرایط خاص کشور، اجرای طرح‌های توســعه‌ای صنعت برق کشور 

متوقف نشده است.
وی بهره‌برداری از این مراکز را گامی ارزنده در جهت هوشمندســازی 
شبکه برق و بهبود ارائه خدمات به مشترکان برق به ویژه در پایتخت 
دانســت و با قدردانی از حضور پررنــگ زنان در بخش‌های مدیریتی، 
نظارتی و راهبری افزود: امروز کارکنان خدوم این صنعت در سراســر 
کشور به شایســته‌ترین شکل در حال ارائه خدمات به هموطنان خود 

هستند.
علــی آبادی خاطر نشــان کــرد: اقدامات انجام شــده در صنعت برق 
کشــور از جهات بســیاری برتر از دستاوردهای کشــورهای منطقه بوده 
و بــا دســتاوردهای حاصل در حوزه هوشمندســازی در نظــر داریم به 
زودی از مــرز نصب ۱۰ میلیون کنتور هوشــمند در ســطح کشــور عبور 

کنیم.
وزیــر نیــرو بیــان کرد: بــر اســاس برنامه ریــزی انجام شــده و با تلاش 
همکارانمــان در آینــده شــاهد هوشمندســازی کل شــبکه برق کشــور 

خواهیم بود.
مرکز هوشــمند ســازی شــبکه برق تهران بــزرگ که نقــش مهمی در 
مدیریت برق دارد، امروز )شنبه( با حضور وزیر نیرو افتتاح شد؛ علی 
آبادی در جریان بازدید از شــرکت توزیع برق تهران از مرکز هوشمند 

سازی طرح‌های جامع، نخستین مرکز مطالعات، طراحی و مدیریت 
پروژه در شبکه برق، طراحی و مدیریت پروژه و سند اطلس تاب اوری 

شبکه‌ی توزیع برق کلان شهر تهران رونمایی کرد.
بــرق  بــار  هوشــمندانه  مدیریــت  هــدف  بــا  هوشمندســازی  مراکــز 

شهرتهران طراحی اجرا و به بهره برداری رسیده است.
با توجه به وظایف ذاتی واحد مهندسی شرکت مبنی بر توسعه شبکه 
متناسب با رشد بار و ورود مشترکین جدید و همچنین بهسازی و رفع 
نقاط ضعف شــبکه و حفظ پارامترهای شــبکه، ولتــاژ، حد بارگذاری، 

نرخ خراب و ... در سطح استاندارد، هدف اصلی این مرکز است
همچنیــن کتــاب اطلــس، ارزیابی آســیب پذیــری و درجه تــاب‌آوری 
مولفه‌هــای مختلــف شــبکه توزیع نیــروی بــرق در مقابــل تهدیدات 
و رخدادهــای طبیعــی آســیب رســان وبــه طبــع آن تقویــت قــدرت 
تصمیم‌گیری، برنامه ریزی و پیش‌بینی راهکارهای مقابله پیشگیرانه 
و مقــاوم ســازی را بــرای شــرکت توزیــع نیروی بــرق تهران بــزرگ را 

امکان‌پذیرمی‌سازد.

برق

مسکن

عضو هیئت مدیره بانک مسکن، از حضور مستمر و شبانه‌روزی متخصصان 
حوزه فناوری اطلاعات برای تضمین پایداری خدمات، پاسخگویی شایسته و 

روان‌سازی فرایندها خبر داد.
 سیدمحســن فاضلیان عضو هیئت مدیره بانک مســکن، به شــرایط فعلی 
کشــور و لــزوم ارائــه خدمات پایــدار به مردم عزیز اظهار داشــت: در راســتای 
صیانت از اعتبار بانک مســکن و تداوم خدمت‌رســانی شایسته به مشتریان، 
همــکاران پشــتیبان غیــور حــوزه فنــاوری اطلاعــات در ادارات کل نرم‌افــزار، 
امنیت و زیرســاخت، بانکداری الکترونیک، آمار و اطلاعات با همراهی اداره 
کل حفاظت فناوری اطلاعات، به صورت شبانه‌روزی در محل بانک مستقر 
شده و با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های فنی، اقدامات لازم را جهت ارتقای 

تاب‌آوری عملیاتی انجام داده‌اند.
وی در خصــوص اقدامــات حفاظتــی نیــز بیــان کــرد: در راســتای صیانــت 
از زیرســاخت‌های بانــک، کلیــه مؤلفه‌هــا در لایه‌هــای مختلــف بــه صورت 
شبانه‌روزی مورد پایش قرار دارند تا در ساعات اوج فعالیت شعب و عملیات 

حضوری، کوچکترین اختلالی در ارائه خدمات ایجاد نشود.

پاسخگویی جزو اولویت‌های بانک مسکن است
فاضلیان با تأکید بر پایداری کامل درگاه‌های ارتباطی گفت: علاوه بر فعالیت 

مستمر شــعب کشــیک برای ارائه خدمات حضوری، پرتال رسمی بانک به 
آدرس www.bank-maskan.ir و مرکز تماس ۶۱۰۸۸ به عنوان نقاط اصلی 
ارتباط با مشتریان به صورت مستمر پایدار هستند. همچنین تیم‌های پشتیبان 
مراکز داده و واحد خدمات مشــتریان در لایه‌های مختلف به صورت مستمر 

در حال پاسخگویی و رفع نیازهای همکاران و مشتریان گرامی می‌باشند.

تسهیلات ویژه برای کاهش مراجعات حضوری و استمرار 
خدمات ضروری

عضو هیات مدیره بانک مســکن از اتخاذ تصمیمات جدید بــرای رفاه حال 
مشتریان در شرایط کنونی خبر داد و تصریح کرد: بر اساس دستورات کمیته 
پدافند غیرعامل، اقداماتی نظیر تمدید خودکار سه ماهه کارت‌های بانکی با 
تاریخ انقضای اســفند ۱۴۰۴ و فروردین ۱۴۰۵ صورت گرفته است تا نیازی به 

مراجعه حضوری شهروندان به شعب نباشد.
وی افــزود: همچنیــن ســقف مجــاز انتقــال وجه از طریــق ســامانه پرداخت 
لحظه‌ای )پل( به مبلغ یک میلیارد ریال افزایش یافته و تمامی سرویس‌های 
کاربردی غیرحضوری نظیر ســمات، سیاح، پیچک، صیاد و نهاب با پایداری 

کامل در دسترس هستند.
فاضلیــان در پایان با قدردانی از تلاش جهادی همــکاران فناوری اطلاعات، 

خاطرنشــان کرد: بانک مســکن با گزارش‌دهی مســتمر به نهادهای نظارتی 
همچــون بانــک مرکــزی و وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی، پایــداری مالی و 
عملیاتی خود را در هر شرایطی حفظ می‌کند تا خللی در مسیر خدمت‌رسانی 

به ذینفعان و مردم عزیز ایران ایجاد نشود.

عضو هیئت مدیره بانک مسکن:

خدمات بی‌وقفه بانک مسکن با تلاش شبانه‌روزی متخصصان فناوری میسر شد

 اخبـــار

 هشدار امنیتی درباره لینک جعلی 

دانلود »باشگاه مشتریان بام«
 یــک پیام جعلی به عنوان لینک دانلود »باشــگاه مشــتریان 

بام« در برخی شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که هدف آن 
سرقت اطلاعات کاربران است.

 پیامــی در برخی شــبکه‌های اجتماعی منتشــر شــده که ادعا 
می‌کند »به دلیل نفوذ هکرهای اســرائیلی به سیســتم بانک 
ملی )اپلیکیشن بام( و هشدار پلیس فتا، کاربران باید هرچه 
سریع‌تر از طریق لینک ارسال شده »باشگاه مشتریان بام« را 

دانلود و فعال کنند.«
این پیام جعلی )فیشینگ( است و هدف آن سرقت اطلاعات 
بانکی کاربران می‌باشــد؛ بانک‌ها هیچ‌وقت نرم‌افزار رســمی 
خود را از طریق لینک‌های ناشــناس در شبکه‌های اجتماعی 

منتشر نمی‌کنند.
در صــورت مشــاهده چنیــن پیام‌هایی، به‌هیچ عنــوان لینک 
موجــود در این پیام‌ها را باز نکنید! دانلود چنین برنامه‌هایی 
ممکــن اســت باعث دسترســی هکرها به اطلاعات حســاس 
ماننــد اطلاعات حســاب، پیامک‌های بانکــی، رمزهای یکبار 

مصرف و حتی کنترل گوشی شود.

فعالیت تمامی فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای کشور تا ۲۹ اسفند

 رئیــس اتحادیــه فروشــگاه‌های زنجیــره‌ای گفــت: تمامــی 
فروشــگاه‌های زنجیره‌ای کشــور تا ســاعت ۱۵، ۲۹ اســفند در 

سراسر کشور باز و اقدام به ارائه خدمات می‌کنند.
باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ محبوبــه کبــاری -  محمــد علی 
خراســانی رئیس اتحادیه کشــوری فروشــگاه‌های زنجیره‌ایی 
در گفت‌وگو با خبرنگار باشــگاه خبرنگاران جوان با اشــاره به 
آخرین وضعیت فروشگاه‌های زنجیره‌ای در آستانه سال نو، 
اطمینــان داد که هیچ‌گونه کمبود کالایی وجود ندارد و مردم 

با آرامش به خرید خود ادامه دهند.
وی اظهار داشت: خوشــبختانه هیچ کمبودی در فروشگاه‌ها 
ملاحظــه نمی‌شــود. قفســه‌ها مملــو از کالا هســتند و هیــچ 
مشــکلی وجــود نــدارد. انبارهــا بــه صــورت روزانــه از طریــق 

لجستیک به فروشگاه‌ها شارژ می‌شوند.
 خراســانی بــا اشــاره بــه برنامه‌ریزی بــرای ارائــه خدمات در 
ایام نوروز، افزود: ما برنامه‌ریزی کرده‌ایم که انشــالله تا پایان 
روز سه‌شــنبه، بیست و نهم اســفند ماه، فروشگاه‌ها به مردم 
ســرویس‌دهی کننــد. یــک روز بعــد از آن تعطیــل هســتیم و 
ســپس دوبــاره بــاز خواهیم بــود. پیش‌بینــی کرده‌ایــم که در 
ایــام عیــد کــه کارخانه‌ها و سیســتم لجســتیک ممکن اســت 
بــا ظرفیت کامــل کار نکنند، بــا تمهیداتی که اندیشــیده‌ایم، 

کمبود کالا رخ نخواهد داد

بخشی از محرومیت‌های چک 
برگشتی تعلیق شد

 بــا تصمیــم بانــک مرکزی و بــا هدف تســهیل امور مــردم در 
شــرایط جنگ تحمیلی، سخت‌گیری‌های قانونی برای کسانی 
که چک‌شــان برگشــت می‌خورد به‌طور موقت برداشــته شده 

است.
با توجه به شــرایط ویژه ناشی از تهاجم اخیر ائتلاف آمریکایی 
- صهیونــی علیه ایران و با هدف حمایت از فعالان اقتصادی 
و عموم مردم، تصمیمات حمایتی جدیدی برای تسهیل امور 
مالی اتخاذ شــده است. در این راستا، سخت‌گیری‌های قانونی 
برای کســانی کــه چک‌ آنها برگشــت می‌خــورد، به‌طور موقت 
برداشــته شــده تا افــرادی که بــه دلیل شــرایط بحرانــی دچار 
مشکل مالی شده‌اند، از خدمات حیاتی بانکی محروم نشوند.

بنابرایــن، محدودیت‌هایــی مثــل ممنوعیــت دریافــت وام، 
افتتاح حســاب یا صدور دســته‌چک جدید برای چک‌هایی که 
در این بازه زمانی برگشــت می‌خورنــد، تا اطلاع ثانوی تعلیق 

شده است.
بر این اساس محرومیت‌های ناشی از دارا بودن چک برگشتی 
منــدرج در ماده )۵( مکرر قانون صدور چک و همچنین ماده 
)۲۱( قانــون مکــرر مذکور صرفا برای کلیه اشــخاص حقیقی و 
حقوقی که چک ایشان از تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/09 تا تاریخ ثانوی به 

هر دلیلی برگشت خواهد خورد تعلیق شده است.
همچنیــن محرومیت‌هــای مندرج در مــاده )۵( قانــون مکرر 

شامل:
الف( عدم افتتاح حساب و صدور کارت بانکی جدید

ب( عدم اعطای تسهیلات و تعهدات و صدور ضمانتنامه
ج( عدم گشایش اعتبار اسنادی

د( عدم صدور دسته چک یا ثبت چک جدید
مندرج در ماده )۲۱( قانون مکرر از تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/09 تا اطلاع 

ثانوی تعلیق شد.
ایــن در حالی اســت کــه اعمــال محرومیت‌های مذکــور برای 
دارنــدگان چک برگشــتی پیش از تاریخ فوق کمــاکان به قوت 

خود باقی است.

شعارشــان »با مــن همراه« و »ایرانســل شــما« بود، 
امــا در روز حادثــه، مسیرشــان از مردم جدا شــد؛ در 
حالی کــه جوانان ایــن مملکت در ســنگرهای دفاع، 
جانشــان را کف دســت گذاشــته‌اند، مدیران ایرانسل 
بــرای جیــب  و  گــرم خــود نشســته‌اند  اتاق‌هــای  در 
مردمــی که زیر فشــار جنگ کمر خم کرده‌اند، نقشــه 

می‌کشند.
 در روزهایــی کــه آســمان ایران با غرش موشــک‌ها و 
سایه جنگ عجین شده، انتظار می‌رفت شرکت‌های 
بزرگ خدماتی، شــانه به شــانه مردم در تحمل این 
بار ســنگین بایســتند؛ اما گزارش‌های رســیده نشــان 
می‌دهــد اپراتــور ایرانســل، بــا سوءاســتفاده از قطــع 
اینترنت و نیاز مبرم خانواده‌ها به تماس بین‌الملل، 
قیمت بســته‌های خود را یک‌شــبه ۲.۵ برابر افزایش 
داده اســت؛ اقدامــی کــه چیــزی جــز خنجــر زدن به 

پشــت اعتماد و آرامش جامعه نیست.
 بــه گــزارش تابنــاک، در حالی کــه کشــور درگیر یکی 
از ســخت‌ترین نبرد‌هــای دفاعــی تاریــخ خود اســت 

و فرزنــدان ایــن مــرز و بوم در خــط مقــدم مقابله با 
تجــاوز آمریــکا و رژیم صهیونیســتی ایســتاده‌اند، در 
پشــت جبهه، اتفاقات تلخی در جریان است. آن هم 
در شــرایطی که دولت به دلیــل وضعیت اضطراری 
اختــالات  و  کــرده  اعــام  ۷ روز تعطیلــی عمومــی 
ارتباطــی  پــل  بــه تنهــا  را  اینترنتــی، تمــاس تلفنــی 
میلیون‌ها ایرانی با خارج از کشــور تبدیل کرده است، 
اپراتــور »ایرانســل« در اقدامــی بــه دور از اخــاق و 
انصاف، قیمت بســته‌های مکالمه بین‌الملل خود را 

یک‌شــبه بیش از ۱۵۰ درصد افزایش داد!
و  مردمــی  گزارش‌هــای  در  تابنــاک  مخاطبــان 
مســتندات رســیده به دســت تابناک نشــان می‌دهد 
بســته مکالمــه ۲۰ دقیقــه‌ای )آســیا( که تــا تاریخ ۱۸ 
اســفند ماه با قیمــت ۹۹ هزار تومان عرضه می‌شــد، 
از صبــح ۱۹ اســفند ناگهــان بــه قیمــت عجیــب ۲۰۰ 
هزار تومان رســیده اســت و این یعنــی در کمتر از ۲۴ 
ســاعت، هزینــه‌ی شــنیدن صــدای یــک عزیــز از آن 

ســوی مرزها، ۲.۵ برابر گران‌تر شده است.

درحالــی کــه حــدود ۱۰ درصــد از جمعیــت ایران در 
خارج از کشــور زندگی می‌کنند و در شرایط جنگی که 
اینترنت با اختلال روبروســت، تماس تلفنی تنها راه 
اطمینان از سلامت خانواده‌هاست بنابراین افزایش 
قیمــت در این لحظه، چیزی جــز »گروگان‌گیری نیاز 
مردم« نیســت؛ بنابراین ایرانسل دقیقاً زمانی دست 
به این گران‌فروشی فاحش زده که می‌داند مخاطب 

»مجبور« به خرید است.

  حــال ســوال ایــن اســت کــه چطــور می‌تــوان قبــول 
کــرد عده‌ای بــرای حفظ وجــب به وجــب این خاک 
جان‌فشــانی کننــد، اما اپراتــوری که بخــش بزرگی از 
درآمــدش را مدیــون همین مــردم و همیــن امنیت 
اســت، این‌گونــه خنجــر از پشــت بزنــد؟ آیــا مدیران 
ایرانســل نمی‌داننــد کــه در شــرایط جنگــی، هرگونه 
اقــدام بــرای ناراضی‌ســازی جامعه، بــازی در زمین 

دشمن است؟

 وقتی صدای عزیزان ۲.۵ برابر گران می‌شود !

جیب‌بری به وقت جنگ

 مدیرعامــل ســازمان میادیــن میوه و تــره بار 
شهرداری تهران گفت: امکان خرید میوه سال 
نــو با کالا بــرگ در تمامی میادیــن و بازارهای 

میوه و تره بار فراهم شده است.
مهدی بختیاری زاده گفت: با توجه به افزایش 
اقــام و کالاهای اساســی قابل عرضه توســط 
کالا برگ؛ امکان خرید میوه سال نو نیز فراهم 

شده است.
وی افزود: طبق برنامه ریزی های انجام شده، 
تمامــی غرف میوه و فرنگی میادین ۲۲ گانه و 
بازارهای محلی به سیستم کالابرگ متصل و 

بنری نیز جهت اطلاع شهروندان در بالای این 
غرف نصب شده است.

مدیرعامــل ســازمان میادیــن میــوه و تــره بار 
شــهرداری تهران ادامه داد: برهمین اســاس 
شــهروندان بــه غیــر از ۱۱ قلــم کالای اساســی 
قبلــی، مــی توانند بــا کالابرگ از غــرف میوه و 
ســبزی و ماهــی و میگو نیز خریدهــای خود را 

انجام دهند.
وی بیــان کــرد: در طول یک هفتــه اخیر نیز با 
توجه به کیفیت بالای میوه ســال نو، استقبال 
خوبی از سوی شهروندان چه به صورت خرید 

با کالابرگ و یا به صورت عادی شده است.
مهــدی بختیــاری زاده یــادآور شــد: در حــال 
حاضــر  قیمــت هــر کیلوگــرم ســیب تنظیــم 
بازاری به قیمت ۱۳۵ هزار تومان و هر کیلوگرم 
پرتقال تامسون نیز به قیمت ۹۰ هزار تومان در 
تمامی میادین و بازارهای میوه و تره بار عرضه 

می شود.
وی تاکیــد کــرد: شــهروندان بــدون دغدغه به 
هراندازه ای که بخواهند می توانند میوه ســال 
نــو را بــا کالابــرگ و یــا بــدون آن بــدون هیــچ 

محدودیتی تهیه کنند.

خرید میوه با کالا برگ ممکن شد!
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 آسمان ایران در هفته پایانی سال 

بارانی است
     سازمان هواشناسی کشور از بارش های متعدد در استان 
های کشور در هفته پایانی سال خبر داد و اعلام کرد که 

بارش ها تا روز چهارشنبه ۲۷ اسفند ادامه دارد.
 بر اســاس نقشــه هــای همدیــدی و آینده نگــری روز 
یکشــنبه - ۲۴ اسفند - گستره فعالیت این سامانه در 
بیشتر استانهای واقع در نیمه غربی کشور خواهد بود 
و دوشــنبه - ۲۵ اســفند - علاوه بر این مناطق در مرکز و بخشهایی از شرق 

شمال شرق و شرق سواحل خزر بارش ادامه خواهد داشت.
فعالیت این سامانه روز سه شنبه - ۲۶ اسفند - در شمال شرق شرق کشور و 
شرق سواحل خزر خواهد بود و همچنین طی این روز در بخشهایی از جنوب 
و شــمال غرب کشــور و ارتفاعات زاگرس مرکزی بارش پراکنده پیش بینی 

می شود.
چهارشــنبه - ۲۷ اســفند - تنها در اســتانهای خراســان شــمالی، خراســان 
رضوی، خراسان جنوبی، شرق کرمان، شمال و شرق سیستان و بلوچستان 
و بطور پراکنده در ارتفاعات البرز مرکزی و بخشهایی از شمال غرب رگبار و 

رعد و برق و وزش باد پیش بینی می شود.
همچنین امروز در نوار شــرقی و جنوب شــرق کشور؛ یکشنبه در مناطقی از 
غرب و جنوب غرب، دوشنبه در شمال غرب، غرب، مرکز؛ سه شنبه استان 
هــای واقع در دامنــه های جنوبی البرز، غرب، مرکز، نیمه جنوبی و شــمال 
شــرق و چهارشــنبه در شمال شرق و شــرق کشــور وزش باد نسبتاً شدید تا 
شــدید پیش بینی می شود که در نقاط مســتعد پدیده گردوخاک و کاهش 

کیفیت هوا دور از انتظار نیست.
شنبه و یکشنبه دریای عمان و اواخر وقت شنبه تا صبح یکشنبه تنگه هرمز 
و شــرق خلیج فارس دوشــنبه و سه شــنبه خلیج فارس یکشنبه و دوشنبه 

دریای خزر مواج خواهد بود.

 خبـــــریادداشت

Road and housingراه و مسکن

در نشســت مشــترک رئیــس ســازمان هواپیمایی کشــوری و سرپرســت جدیــد دفتر 
منطقه ای ایکائو در منطقه خاورمیانه، تعیین فرودگاه مشهد به عنوان فرودگاه امن 

پیشنهاد شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از روابط عمومی سازمان هواپیمایی 
کشــوری در پی حملات متعدد رژیم صهیونی و آمریکا به زیرســاخت‌های کشــور از 
جمله فرودگاه‌ها، تجهیزات ناوبری و زیرســاخت‌های صنعت هوانوردی کشوری، و 
مکاتبات ســازمان هواپیمایی کشــوری با دفتر منطقه ای ایکائو ، نشســت تخصصی 

برخط سازمان هواپیمایی کشوری ایران و دفتر منطقه ای ایکائو برگزار شد.
در این نشســت که با حضور رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری، معاونین، مدیران 
و همچنیــن سرپرســت دفتر منطقه ای ایکائو، به همــراه نمایندگانی از دفتر مرکزی 
ایکائو در مونترال کانادا، تشکیل شد، آخرین شرایط فعلی صنعت هوانوردی کشور 

تشریح شد.
در این جلســه شــیرودی ضمن ارائه آخرین وضعیت صنعت هوانوردی ایران پس 
از دو هفته از آغاز جنگ رمضان و حملات متعدد به زیرســاختهای کشــور که نقض 
صریح کنوانسیون شیکاگو اســت، به نماینده سازمان بین‌المللی هوانوردی کشوری 
)ایکائو( تاکید کرد، با توجه به جایگاه بین‌المللی این ســازمان از متجاوزان خواســته 
شــود که طبق قواعد بین‌المللی، از تجهیزات و زیرســاخت های هوانوردی کشــوری 

حفاظت شود.
رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری در این نشست خواستار شــد دو فرودگاه در ایران 
به عنوان فرودگاه امن برای انجام پروازهای بشــر دوستانه و تامین کالاهای حساس 
مورد نیاز مردم همچون دارو و تجهیزات پزشکی و نیز تخلیه اتباع خارجی از ایران و 

بازگشت ایرانی‌ها از کشورهای دیگر تعیین شود.
وی با بیان اینکه فرودگاه مشــهد نخســتین اولویت ایران اســت، افزود: این ســازمان 

آمادگی دارد در صورت وجود درخواست از سایر کشورها به‌ویژه کشورهای همسایه، 
این موضوع را در دولت و سایر نهادهای متولی مطرح و پیگیری و مساعدت لازم را 

بعمل آورد.
شیرودی افزود: سازمان هواپیمایی کشوری ایران بر تعهد خود نسبت به حفظ ایمنی 
و امنیت و تداوم صنعت هوانوردی کشــوری و حفظ جان مسافران هوایی نه تنها در 

ایــران بلکــه در کل منطقــه تاکید دارد و بــر تلاش‌های صورت گرفته در راســتای این 
هدف در جنگ ۱۲ روزه و جنگ اخیر در قالب اجرای سند ۱۰۰۸۸ و ۱۰۰۸۴ و تشکیل 
کمیته CMC و همکاری و هماهنگی همه بخش‌های کشوری و لشکری، مانند تخلیه 
ایمن فضای کشور و هدایت پروازهای بین المللی به مناطق امن و همکاری نزدیک 

با سازمان های هواپیمایی کشوری منطقه اشاره کرد. 
در ادامه این نشست خلیفه رحما سرپرست جدید دفتر منطقه ای ایکائو ضمن ابراز 
همــدردی بــا مردم ایران و ابراز تاســف از شــرایط پیش آمده، به خصــوص در مورد 
صنعت هوانوردی کشــوری، اظهار امیدواری کرد که شــرایط در صنعت هوایی ایران 
به شرایط قبلی بازگردد و قول داد برای تعیین فرودگاه مشهد به عنوان فرودگاه امن 

تمام تلاش خود را به کار بندد.
وی از تلاش های سازمان هواپیمایی کشوری ایران و اقدامات صورت گرفته به منظور 
حفظ صنعت هوانوردی کشوری و همراهی و هماهنگی با کشورهای منطقه در زمان 
بســته شدن فضای هوایی کشــوری و تخلیه به موقع فضای هوایی به صورت ایمن و 
امن و همچنین گزارش های ارائه شده به دفتر منطقه ای ایکائو تشکر و قدردانی کرد 
و گفت: تلاش می کند از همه ابزارها و تمام توان و ظرفیت ایکائو اســتفاده می کند 

که این امر محقق شود.
وی بــا بیــان اینکــه ایران جز اعضای موســس و تشــکیل دهنــده ایکائو به شــمار می 
رود و نقــش تعییــن کننــده ای در صنعت هوایــی خاورمیانه و دنیا دارد، به توســعه 
و پیشــرفت‌های ایران در ســالهای اخیر اشــاره و ابراز امیدواری کرد در آینده نزدیک 
شــرایط بهبود یافته و شــاهد حضــور پرقدرت ایــران و نقش آفرینــی آن در صنعت 

هوایی باشیم.
در پایان طرفین بر توســعه همکاری و ادامه ارتباطات متقابل تاکید نمودند و مقرر 

گردید که موارد فوق تا حصول نتیجه توسط طرفین پیگیری شود.

در گفت‌وگوی رئیس سازمان هواپیمایی با سرپرست دفتر منطقه ای ایکائو مطرح شد؛

فرودگاه مشهد به عنوان فرودگاه امن تعیین می‌شود 

 رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور از آغاز ارزیابی ساختمان‌های آسیب دیده در جنگ خبرداد  

خدمات کاملا رایگان است

خبررسیده

رییس ســازمان نظام مهندســی کشــور گفت: همکاری ســازمان 
نظام مهندســی کشــور برای ارزیابی ایمنی ســاختمان‌ها، میزان 
خسارت و آثار برداری ساختمان‌ها در تهران و سایر استان‌هایی که 
مورد حملات صهیونیستی- آمریکایی قرار گرفته‌اند، آغاز شده و 

ارایه خدمات برای مردم کاملا رایگان است.
امین مقومی، رییس ســازمان نظام مهندسی کشور در گفت‌وگو 
بــا خبرنــگار اقتصــادی ایلنا با اعــام آمادگــی برای همــکاری با 
نهادها و دســتگاه‌های اجرایی در جهت ارزیابی میزان خســارت 
ســاختمان‌های آســیب دیده در جنــگ رمضــان و آوار برداری‌ها 

اظهار داشت: مانند دوران جنگ ١٢ روزه پای کار هستیم و با توجه 
به حجم خســارات، علمیات ســازمان نظام مهندســی می‌تواند 
گسترده تر از ایام جنگ ١٢ روزه انجام شود و در سایر استان‌ها هم 
که مورد حملات صهیونیستی- آمریکایی قرار گرفته‌اند، حضور 
داریــم.   وی ادامــه داد: در خصوص تشــکیل کارگروه‌های ویژه و 
همکاری با مدیریت بحران و ستاد بازسازی جنگ ابلاغ‌های لازم 
را انجام داده‌ایم و جلســه مشــترکی به صورت مجازی با حضور 
وزیر راه و شهرســازی و روسای نظام مهندسی استان‌ها و مدیران 
کل راه و شهرســازی اســتان‌ها و روســای بنیاد مسکن در استان‌ها 

تشکیل شــده است. موضوعات مهم مورد بررســی قرار گرفت و 
نحوه همکاری و فرایندها مطرح شدند. 

رییس سازمان نظام مهندسی کشور با بیان اینکه اقدامات مورد 
نیاز را با محوریت دستگاه‌های مسئول به اجرا می‌رسانیم، گفت: 
نیروهای ســازمان نظام مهندســی به صورت داوطلبانــه در ایام 
جنــگ رمضان پای کار آمده‌انــد و به ارزیابی اولیه میزان تخریب 
و ارزیابــی ایمنــی ســاختمان‌های آســیب دیــده و آواربرداری‌هــا 
می‌پردازند و دســتورالعمل های تعریف و تعیین شده را به اجرا 
می‌پردازنــد اما نحوه همــکاری به تقاضای دســتگاه‌های متولی 

بســتگی دارد.  مقومی بــا بیان اینکه برای همکاری با شــهرداری 
تهران هم آمادگی لازم وجود دارد، اظهار داشــت: سازمان نظام 
مهندسی در ســایر اســتان‌هایی که مورد حملات صهیونیستی- 
آمریکایــی قــرار گرفتنــد، کار را آغاز کرده اســت و تمــام اقدامات 
انجام شده برای مردم کاملا رایگان خواهد بود و امکان همکاری 
هم به ارکان ســازمان شــامل هیات مدیره ابلاغ شده است و آنها 
هم با توجه به تقاضایی که داشــتند، می‌توانند نســبت به انجام 
فعالیت‌های مرتبط به همکاری‌های تعریف شده در ایام جنگ، 

اقدام کنند .

پیام تسلیت اکبری در پی شهادت جمعی از نیروهای راهداری زنجان 

 رضا اکبری، معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای کشور در پیامی ضمن محکوم کردن این حمله تروریستی، 
نوشت: در پی حمله تروریستی رژیم صهیونیستی و آمریکایی، جمعی از 
راهداران فداکار و شریف کشورمان که در استان زنجان مشغول خدمت 

به هموطنان خود بودند، به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.
وی افزود: این اقدام ددمنشانه و متجاوزانه تاکنون منجر به شهادت پنج 
تــن از راهــداران غیــور و مجــروح شــدن دو تــن دیگر از همــکاران عزیزمان 
شده است. این عزیزان از شب گذشته و با توجه به شرایط جوی سخت، 
مشــغول عملیــات راهداری زمســتانی و بازگشــایی راه‌ها بودنــد و در حین 

خدمت به مردم در ظهر امروز به درجه رفیع شهادت رسیدند.
در  کــرد:  خاطرنشــان  حمل‌ونقل‌جــاده‌ای  و  راهــداری  ســازمان  رییــس   
مرامنامه مردان پرتلاش حوزه راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشورمان، 
ایثار و از خودگذشــتگی در ســرلوحه تمامی کارهاســت. این شهدای عزیز 

با تقدیم جان شیرین خود، بار دیگر اثبات کردند که خدمت به مردم 
و دفاع از میهن، مهم‌ترین هدف آنها بوده است.

 معــاون وزیــر راه و شهرســازی تصریــح کــرد: یقینــا ایثارگــری و غیــرت 
شــهدای راهــداری کــه جــان خــود را در راه میهــن عزیزمــان فدا 

کردنــد، لــوح زرینــی دیگــر بــه کتــاب افتخارآفرینــی حــوزه 
راهــداری و حمــل و نقــل جاده‌ای افزوده و یاد و نام آنها در 

تاریخ این کشور ماندگار خواهد بود.
 اکبــری در پایــان ایــن پیــام، ضمــن تســلیت و تبریک به 
خانواده‌هــای محتــرم شــهدا و جامعــه بــزرگ راهــداری و 
حمــل و نقــل جــاده‌ای، از درگاه خداوند متعال برای این 
شهیدان رحمت و مغفرت، برای خانواده‌های آنان صبر 
و بردبــاری و بــرای مجروحــان شــفای عاجــل خواســتار 

شد.

رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با صدور پیامی شهادت جمعی از نیروهای راهداری در استان زنجان 
در پی حمله تروریستی رژیم صهیونیستی و آمریکایی تسلیت گفت.

پیام وزیر راه و شهرسازی به مناسبت سالروز 
بنیاد شهید انقلاب اسلامی

شهادت، نه پایان زندگی 
که آغاز بالندگی است 

وزیر راه و شهرســازی در پیامی فرارسیدن سالروز تاسیس بنیاد 
شــهید و بزرگداشــت روز شــهدا را تبریــک گفــت و تأکیــد کــرد: 

شهادت، نه پایان زندگی که آغاز بالندگی است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی،  فرزانه صادق، 
وزیــر را و شهرســازی در پیامــی فرارســیدن ۲۲ اســفند، ســالروز 
تاسیس بنیاد شهید انقلاب اسلامی؛ روز شهدا را گرامی داشت.

در متن پیام آمده است: ۲۲ اسفند که به مناسبت سالروز تأسیس 
بنیاد شهید انقلاب اسلامی به فرمان بنیانگذار کبیر انقلاب؛ در 
تقویــم ملی مــا ایرانیان »روز شــهدا« نام‌گذاری شــده؛ فرصتی 
بــرای یــادآوری راز جاودانگی این عزیزان همیشــه زنده اســت. 
در مکتب حیات بخش اســام، شهادت، مطلوب خداجویانی 
است که اگر چه برای کسب مقام بندگی در دنیا، طالب حیات و 
زندگانی‌اند، اما سودای پرواز عاشقانه با فیض شهادت، هیچ‌گاه 
از دلشــان نمــی‌رود و همواره در آرزوی چنین ســعادتی به ســر 
می‌برند. ملت شهیدپرور ایران که تاریخ را با خون خویش رقم 
زده؛ از دیــروز تا امروز، از طلوع فجر انقلاب تا افق‌های پرســتاره 
این روزگار، همواره در مســیر کمال، عزیزترین فرزندان خویش 
را فدا کرده اســت. شهدا، طلایه ‌داران راهی هستند که ابتدایش 

عشق است؛ میانه‌اش ایثار و انتهایش وصال.
در ادامــه پیــام‌ وزیر راه و شهرســازی آمده اســت: بــرای پیروزی 
انقلاب اســامی، جوانان این مرز و بوم جانانه در برابر اســتبداد 
و اســتکبار ایســتادند و با خون خویش درخت تنومند انقلاب را 
آبیاری کردند. پس از آن، در دفاع مقدس هشت‌ساله، در جنگی 
ناخواسته و تحمیلی، حماسه‌ها آفریدند و دشمن متجاوز را به 
زانو درآوردند. حماســه‌ای که امسال در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 
تکرار شــد و اینک، در ســومین جنگ تحمیلی، بار دیگر کاروان 
شــهدا، راهی دیار یار شده است. چه در میناب، چه در غزه، چه 
در جبهه‌های مقاومت، خــون پاک فرزندان این ملت بر زمین 

جاری است.
وزیر راه شهرسازی در پیام خود نوشت: شهادت، نه پایان زندگی 
که آغاز بالندگی است. قرآن کریم به ما می‌آموزد: »وَلَ تَحْسَبَنَّ 
حْیَاءٌ عِندَ رَبِّهِمْ یُرْزَقُونَ«؛ 

َ
مْوَاتًا  بَــلْ أ

َ
ِ أ ّ

َ
الَّذِینَ قُتِلُوا فِی سَــبِیلِ الل

هرگــز گمــان مبــر آنان کــه در راه خــدا کشــته شــدند، مرده‌اند، 
بلکه زنده‌اند و نزد پروردگارشــان روزی داده می‌شــوند. شــهدا، 
زندگان جاویدی هســتند که حیاتشــان نــه در این جهان خاکی، 
که در افق‌های بی‌نهایت الهی جاری اســت. آنان با خدای خود 
معامله کردند و خداوند نیز بهشــت جاودان را بهای جان‌های 
نفُسَــهُمْ 

َ
 اشْــتَرَیٰ مِــنَ الْمُؤْمِنِیــنَ أ

َ
ّ
َ

پاکشــان قــرار داد: »إِنَّ الل
مْوَالَهُم بِأَنَّ لَهُمُ الْجَنَّةَ«.

َ
وَأ

صــادق در پیــام خــود تاکیــد کــرد: خــون پــاک شــهدا، نــه تنها 
حیات‌بخــش این انقلاب و نظام، که ضامن بقا و عزت این مرز 
و بــوم نیز هســت. هر قطره از این خون، مشــعلی اســت که راه 
آینده را روشــن می‌ســازد و هر شهید، ســتاره‌ای که تا همیشه در 
آســمان افتخار ایران می‌درخشــد. ایران، به برکت این خون‌ها، 
پاینده اســت و انقلاب، به یمن این ایثارها، جاویدان. دشــمنان 
گمان کردند با کشــتن فرزندان ما، می‌توانند اراده ملت ایران را 
بشکنند، غافل از آنکه هر شهید، صدها مشتاق را به راه خویش 

فرامی‌خواند و هر قطره خون، هزاران غیرت را بیدار می‌کند.
وزیــر راه و شهرســازی ادامــه داد: اینجانب، به‌عنــوان عضوی از 
خانواده بزرگ خدمتگزاران ملت شــریف ایران و فرزند شهید، 
روز شهید را به پیشگاه مقدس حضرت بقیه‌الله الاعظم )عج(، 
به روح رهبر شهیدمان، به خانواده‌های معزز شهدا و به تمامی 
ملت ایران تسلیت و تبریک می‌گویم. تسلیت به جهت فقدان 
و تبریــک بــه جهت مرتبــت والایی که نصیب عزیزانمان شــد. 
یادشــان گرامی، راهشان پررهرو و نامشــان تا ابد بر تارک تاریخ 

این سرزمین جاودان باد.
وَالْعَاقِبَةُ لِلْمُتَّقِینَ

 پیشرفت فیزیکی بیمارستان
 ۵۳ تختی لنگرود به ۸۵ درصد رسید 

بازدید معاون فنی و زیربنایی راه‌آهن از 
راه آهن هرمزگان

اهتمام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
به اجرای اولین فرمان سومین رهبر 

معظم انقلاب
معــاون وزیــر راه و شهرســازی گفت: 
طــی دو مــاه گذشــته، رونــد اجــرای 
بیمارستان ۵۳ تختخوابی شهرستان 
لنگرود با شــتاب و ســرعت بیشــتری 
دنبــال و حــدود ۲۵ درصد پیشــرفت 
فیزیکــی بــه عملیــات تکمیلــی آن 
افــزوده شــده و اینــک بــه ۸۵ درصد 

پیشرفت فیزیکی رسیده است.
به گــزارش پایگاه خبــری وزارت راه و 

شهرســازی، علی نوذرپور معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل ســازمان 
مجــری با اشــاره به تلاش مســتمر و برنامه‌ریزی منســجم مجموعه اجرایی 
پروژه، گفت: بخش عمده عملیات ساختمانی و نازک‌کاری فضاهای اصلی و 
جانبی این پروژه به پایان رسیده و فعالیت‌های مربوط به تأسیسات مکانیکی، 

برقی و تکمیل موتورخانه با جدیت در حال انجام است. 
معــاون وزیــر راه و شهرســازی افــزود: آغــاز جنــگ تحمیلــی آمریکایــی_

صهیونیســتی علیه کشــورمان، تأثیری در همــت مجموعه اجرایــی پروژه‌ها 
نداشته و بیشتر تجهیزات اصلی پروژه شامل سیستم‌های تأسیسات، درب‌ها 
و پنجــره هــای پروژه و همچنیــن دســتگاه‌های مکانیکی و برقی خریــداری و 
بــه کارگاه منتقل شــده و تنهــا بخش محــدودی از اقــام در مرحله‌ی نهایی 
تأمیــن اســت.   مدیرعامل ســازمان مجری تصریح کرد: تأمیــن منابع مالی 
پروژه در حال پیگیری اســت که بر اساس آن کلیه‌ی بخش‌های باقی‌مانده از 
جمله تکمیل تأسیســات موتورخانه، نصب تجهیزات نهایی، سقف کاذب و 
نازک‌کاری پایانی تا نیمه اول سال آینده به اتمام خواهد رسید و پروژه به طور 

کامل تکمیل و آماده تحویل به بهره‌بردار خواهد بود.  
نوذرپور افزود: این پروژه از طرح‌های بسیار مهم و اثرگذار حوزه سلامت استان 
گیلان محسوب می‌شود و تأمین به‌موقع منابع مالی آن می‌تواند نقش قابل 
توجهی در ارتقای سطح خدمات درمانی و توسعه زیرساخت‌های بهداشتی 

منطقه ایفا کند.

معــاون فنی و زیربنایــی راه‌آهن، با حضــور در اداره کل راه آهن هرمزگان، از 
بخش های مختلف این اداره کل، بازدید و در دیدار با مدیرکل و معاونان این 
منطقه، بر اهمیت حمل‌ونقل ریلی در شرایط کنونی و لزوم خدمات‌رسانی 

مطلوب به مردم تاکید کرد.
بــه گــزارش پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از روابط عمومــی راه آهن 
جمهــوری اســامی ایران، ســید مصطفــی داودی معــاون فنــی و زیربنایی 
راه‌آهن، با حضور در اداره کل راه آهن هرمزگان، از بخش های مختلف این 
اداره کل، بازدیــد و در دیــدار بــا مدیــرکل و معاونان ایــن منطقه، بر اهمیت 
حمل‌ونقل ریلی در شــرایط کنونی و لزوم خدمات‌رســانی مطلوب به مردم 

تاکید کرد.
معــاون فنی و زیربنایی راه‌آهن در این بازدید، از چند محور کلیدی از جمله 
مرکز کنترل ترافیک بندرعباس، خط فرعی منشعب به کارخانه صبا فولاد، 
پروژه توســعه خطوط ایستگاه انشعاب، بهســازی خطوط مانوری و ایستگاه 

سیرجان بازدید و از نزدیک روند فعالیت‌ها را بررسی کرد.
داودی ســپس ضمن بررســی میدانی خطوط و ابنیه فنــی اداره کل راه آهن 
هرمزگان، در نشستی با مدیرکل، معاونان و روسای ادارات تخصصی شامل 
ســیر و حرکت، خط، ارتباطات و علائم، اقدامات صورت گرفته در این اداره 

کل، از آغاز جنگ رمضان را مورد بررسی قرار داد. 
داودی در ایــن دیدار از زحمات شــبانه‌روزی کلیه کارکنان راه‌آهن هرمزگان، 
به‌ویژه نیروهایی که در خط مقدم خدمت‌رسانی حضور دارند، قدردانی کرد.

 وی بــا تاکید بــر نقش تعیین‌کننــده حمل‌ونقل ریلی در خدمت‌رســانی به 
مــردم در بخش‌های مســافری و باری، به‌ویژه در شــرایط کنونی، گفت: باید 
تمهیدات لازم برای رفاه حال متقاضیان اندیشــیده شود تا مردم هیچ‌گونه 

کم و کاستی را در این زمینه احساس نکنند.
علیرضــا نصیــری برازنــده، مدیــرکل راه‌آهن هرمــزگان نیز با ارائه گزارشــی 
از وضعیــت ایــن اداره کل، به پایداری خطوط و علائم ارتباطی اشــاره کرد و 
گفت: با وجود تمام سختی‌ها و شرایط دشوار حاکم، نیروهای عملیاتی اداره 
کل راه‌آهــن هرمزگان با تمام توان در حال خدمت‌رســانی به مردم و تداوم 

جریان حمل و نقل ایمن هستند.

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در واکنش به اولین فرمان سومین رهبر انقلاب مبنی 
بر تسریع برای ضرورت جبران خسارت‌های مالی و بازسازی کامل اماکن و اموال 

آسیب‌دیده در جنگ بر اهتمام آن بنیاد در اجرای این مهم تاکید کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، بنیاد مســکن انقلاب اسلامی در 
پیامی بر اجرای اولین پیام رهبر ســوم جمهوری اســامی ایران مبنی بر ضرورت 
جبران خســارت‌های مالی و بازســازی اماکن و اموال آســیب‌دیده توسط آن بنیاد 

تاکید کرد.
متن پیام بنیاد مســکن انقلاب اســامی بدین شــرح اســت: رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، حضرت آیت‌الله آقای سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای)مدّ ظلّه‌العالی(، 
در لبیــک بــه اولین پیــام قاطع و امیدبخــش حضرت مســتطابعالی برای ملت 
مجاهــد، بــزرگ و انقلابی ایــران، مبنی بر ضــرورت جبران خســارت‌های مالی و 
بازسازی کامل اماکن و اموال آسیب‌دیده؛ بنیاد مسکن انقلاب اسلامی همانگونه 
که در طول چهل و هفت ســال عمر با برکت نظام مقدس جمهوری اســامی به 
رســالت خطیر خود عمل کرده اســت، اکنون نیز با اتکا به همان روحیه جهادی و 
بــا نیرویی مضاعــف آمادگی کامل خود را  با تکیه بر تجربه‌های گســترده خود در 
بازسازی مناطق آسیب‌دیده در طول ۸ سال دفاع مقدس، جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 
و حوادث و بلایای طبیعی چون سیل و زلزله اعلام نموده و عملیات آواربرداری، 
بازسازی و احداث مجدد واحدهای مسکونی تخریب‌شده را با حمایت و هماهنگ 
با دولت محترم جمهوری اســامی و دســتگاه‌های ذیربط با سرعت و دقت آغاز 

کرده و حسب الامرحضرتعالی به این امر جدیت خواهد بخشید.
بنیاد مســکن انقلاب اســامی خود را متعهــد می‌داند با رعایــت اصول عدالت، 
شــفافیت و تکریــم آســیب‌دیدگان، زمینــه بازگشــت آرامش و امنیت بــه زندگی 
هموطنان خســارت‌دیده را فراهم ساخته و روند اقدامات انجام‌شده را به‌صورت 

منظم گزارش دهد.
این بنیاد که یکی از یادگارهای ارزشــمند رهبر کبیــر انقلاب و بنیانگذار جمهوری  
اسلامی حضرت امام خمینی)ره( وتداوم حیات آن با امام شهیدانقلاب واسلام 
بوده اســت، همچون گذشــته با تمام ظرفیت در مســیر خدمت به مردم شریف 
ایران، انجام مأموریت‌های محوله را براساس اوامر ورهنمود رهبرمعظم انقلاب 

انجام خواهد داد.

راه آهنخبررسیده بنیاد


